

ESTADO DE RESULTADO

al 31 de diciembre de

	2018 (\$)	2017 (\$)
RESULTADOS OPERACIONALES		
INGRESOS POR INTERESES Y REAJUSTES	3.266.046	4.985.897
DESCUENTO POR COMPRA DE DOCUMENTO	281.031.173	254.635.479
OTROS INGRESOS DE OPERACIÓN	393.557.275	424.798.796
TOTAL INGRESOS DE OPERACIÓN	677.854.494	684.420.172
MENOS:		
GASTOS POR INTERESES Y REAJUSTES	(89.628.590)	(117.538.373)
PROVISION COLOCACIONES	-	-
PROVISION FACTORING	-	(167.337.462)
MARGEN BRUTO	588.225.904	399.544.337
REMUNERACIONES Y GASTOS DEL PERSONAL	(419.946.099)	(443.050.498)
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y OTROS	(165.572.876)	(170.964.682)
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	(871.311)	(863.757)
MARGEN NETO	1.835.618	(215.334.600)
CASTIGO COLOCACIONES	6.168.876	(3.746.764)
RECUPERACIÓN DE COLOCACIONES CASTIGADAS	4.582.185	1.118.658
RESULTADO OPERACIONAL	12.586.679	(217.962.706)
RESULTADOS NO OPERACIONALES		
INGRESOS NO OPERACIONALES	3.675.499	14.705.528
GASTOS NO OPERACIONALES	-	-
CORRECCIÓN MONETARIA (fluctuación de valores)	(11.331.325)	(11.442.959)
ACTUALIZACIÓN CUENTAS DE RESULTADO	622.119	(191.510)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO	5.552.972	(214.891.647)
IMPUESTO A LA RENTA	-	-
REMANENTE (DÉFICIT) DEL AÑO	5.552.972	(214.891.647)